Prefeito Municipal que altera o artigo 1° da Lei n° 3.896, de 26 de março de 2020, 
que "Autoriza o Executivo Municipal a conceder repasse a título de Contribuição 
Financeira à Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Leme e autoriza o Poder 
Executivo a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 693.600,00 (seiscentos 
e noventa e três mil e seiscentos reais) por conta de excesso de arrecadação. 

2.) 
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se 

darão em virtude da Portaria MS n° 774/2020, em que estabelece a transferência 
de recursos do Fundo Nacional de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde,